Aliud exemplum aeneas: neq; n. patrius consistere mentem. **D**assus amor rapulum ad nauem premittit achatem. **A**llegoria est tropus quo per similitudinem vel contrarium aliud significatur q̄ dicitur vt laterem lauas acrem verberas. s. tempus perdere vel inutiliter expendere. huius species sunt septem quas auctor numerat in littera & subsequenter declarat. **A**ntiphrasis est dicitio eōs trario significans: vt bellum quasi minime bonum. lucus: quasi minime lucus vt raro lucefcit parca: eo q̄ nemini parcat. **C**harientismos est quo dura relatu gratius proferantur. **A**t cum interrogamus nunquid non queferit aliquis respondetur: bona salus vel fortuna: ex quo intelligatur neminez nos quehuisse.

Hyperbaton spes hysteron proteron vel hystero-logia

Quia parenthesis siue dyalexis

Distinctio antiphrasis

De figuris

a C Enigma est obscura sententia per occultā similitudinē rerum: vt patrem p
genies occidit matris in aluo: & de beato thoma intelligitur. Nam ipse erat pater
aiarum pgentes vero humana occidit eu predicantem in aluo matris. s. ecclesie.
Quam mater genuit. per matrē significat aquā in glariē pueri & ex eadez rursum
effluere. **b** C Paronomia est accōmodatū rebus spibusq; puerbium. Rebus
vt aduersus simuli calcitra. i. supbis re siste. Tibus vt lupus est in fabula. i. rabe.
Fuit. n. alig de aliquo fabulātes. & ecce veniet qdam odiosus eius: vt sermo retrā
batur alter eorum dicit hoc puerbium: lupus est in fabula quod etiam est a rusti
cis vsitatum.

c C Sarcasmos est ple
na odio atque hostilitate
derisio auxiliāte modo
dicendi significata. q
talis derisio fiat cō mo
do vt hic Enagros: et
quā bello troiane peti
ti. Hesperia merire is
cens. aliud exēplum de
eu āgelio. Altos saluos
fecit: seipsuz non potest
salus facere. Si rex istra
el est descendat nunc de
cruce & credimus ei.
Itē oēs quos percussisti
gladio mortui sunt: cuius
hoc dicit alicui qui ne
minē gladio percussit.
Sarcasmos est illa figu
ra quaz cōmittit^r mor

dendo alicquem in sermone. & huic p̄riat antismos.

d C Ironia est oratio verborum sensus in contrarium reddens p̄nunciatio gra
uitate adiuncta: vt hic In hunc & meriti lectum reuertere parentis: & dicitur ab
iron quod est eleuare: quia in sermone ironico eleuamus vultum & gestum. Ali
ud exemplum. Egregiam vero laudem & spolia ampla refertis. Tuq; puer tu
us magnū & memorabile numē. Una volo diuum si semina victa duorum est.

e C Antismos est figura multiplicis & numeroſe v̄tutis. Antismos. n. vocatur qe
qd rustica simplicitate caret: & faceta satis v̄banitate expositū est vt pz hic byrros
mulgere laboras: qd tm̄ valet quā stū nil facis. Ecce pulchrum exēplū antismos.
Baius & meus fuerūt duo poete parū scīentes: & multū odiebāt Virgiliū. Vir
gilius. n. de hoc perpēdēs. voluit eos v̄bane deludere: & cōposuit ista carmina.
Qui baius nō odit amet tua carmina mei. Atq; idē iūgat vulpes & mulgeat byr
ros: qñ dicat q; v̄triusq; carmina vilia erāt. & tantū facit q; sequit ea: q̄tum q; iun
git vulpes & mulget baius. Itē antismos ē cū vs. fili mulieris v̄tro vix rapiētis
i. fili meretricis dixit Saul ionathe. Itē ap̄s v̄rina & abscondantur h̄ vos contur
bāt. Et est antismos p̄traria figura de sarcasmos. **f** C Homeosis est min^o uote
rei per similitudinem eius que magis est nota demonstratio. Baius species sunt
tres videlicet icon. parabola. paradigma. Subsequēter declarat easdem species.

g C Icon est personarū inter se vel eoz q̄ p̄sonis accidit comparatio. vt os hūme
rosq; deo similit. Interpretat icon imago. & nota q; in exemplo predicto sit cōpa
ratio senec ad deū in pulchritudine. Aliud exemplum. Vidimus gloriā eius.

quarta
pano
mia

Quarta
sarcas
mos.
Sexta
Ironia
septima
antismos
Antic
mos.

gloriam quasi vntgeniti a patre. Item neq; nubent; neq; nubent: neq; duces vxo-
res neq; n. vltra mori poterūt equales n. angelis sūt. Hoc figura ex vsu dici solet
pabola. a ¶ Parabola est rex gñe dissimiliū cōparatio: vt puta semē &c. hoc ē ex
plū. Similitudo exempli p: si verbū dñi p:ceptus in corde boni viri nutrit. hoc est
fructificat: & in corde mali viri non sed hoc per similitudinē clarius ostendit. Se-
cū comparatur euāgelio siue verbo domini: bona terra cōparatur bono cordi.
petra comparatur malo cordi: aliud exemplum. Ac veluti magna in populo cum
sepe cōpōta est scditio. Et parabola fit octo modis. Primo per habitus: vt qua-

Hec solet ex vsu quandoq; parabola dici.
Sed dicit poterit de iure parabola si quis
Inter dissimiles res comparat: vt puta semina
Est euāgelium quod nutritiua bona terra:
Quod petra suscipit: quod spine detruerunt
Hic paradigma facit qui primū cōparat & post
Assignat similit: domini sunt semina verbum
Spine diuitie: mens arida petra vocatur.
Alterius vor vna tenens vim p:positiue
Cum plus significat dicitur minus hec tibi fiet.
Liptote fit sub ea firmando negatio bina.

Siue padit ipso. Septimo per affectum: vt sic. Sic funere primos: attonite patue-
re domus cū corpōta nondū. Lonclamata iacent. Octauo per similitudines & ve-
ritatem: vt non sic ageribus ruptis: cum spumeus amnis exigit. b ¶ Paradi-
gma est enarratio exempli hortantis vel deterrentis & quando primo fit compa-
ratio: & postea per similitudinem illa talis comparatio declaratur: vt patet in litte-
ra. Nam facta est mentio de semine de spinis & de petra & postea illi termini dicitur
ranf hoc modo. Semina sunt verbum domini spine sunt diuitie. petra est mens
arida: & fit aut per modum hortantis: vt hic antenor potuit medijs elapsus achis-
us. Illiricos penetrare sinus &c. aliud exemplum. vt Helias hō erat similis nobis
passibilis. & oratide orauit vt non plueret super terram & non pluit. Item in euan-
gelio. Respice volatilia celi quoniam non serunt neq; metunt neq; congregant
in horrea: & pater vester celestis pascit ea: aut per modum deterrentis: vt hic: at nō
sic phrygius penetrat lacedemonia pastor. Ladamq; belenam troiana vexit ad
vrbes. aliud exemplum in euāgelio. In illa hora q; fuerit in tecto: & vasa eius in
domo non descendat tollere illa: & q; in agro similiter non redcat retro.